



# PREFEITURA DE MÃE DO RIO

Construindo a Mãe do Rio de Todos



CNPJ: 05.363.023/0001-84  
Responsável: Cassio Franco de Lima  
Matrícula: Decreto037/2023  
Departamento: Setor de Compras e Suprimentos

## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 02/11/2023 15:30:53 e 07/11/2023 15:17:01  
Relatório gerado no dia 30/11/2023 14:44:51 (IP: 143.137.154.19)

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES COM OBJETIVO EM ATENDER A NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Sinapi)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total						
1	ÁRLA 32	R\$	105,46 R\$	R\$	125,00 R\$	R\$ 110,35		R\$ 110,35	99	Baldeca	R\$ 10.924,65						
<b>Preço ComprasNet</b>												<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>				
<b>Órgão Público</b> 1 MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA 3 MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPO DE APOIO DE SÃO PAULO												<b>Identificação</b> N°Pregão:332023 N°Pregão:122023 N°Pregão:542023	<b>Data Licitação</b> 15/09/2023 17/08/2023 19/06/2023	R\$	R\$	R\$	
<b>Preço Público</b>												<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>				
1	Prefeitura Municipal de Lagoa Nova							257635		27/09/2023 20:21:00	R\$	125,00					
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,35</b>																	
2	ADITIVO PARA RADIAÇÃO	R\$	23,03 R\$	R\$	14,00 R\$	R\$ 20,02		R\$ 20,02	60	Litros	R\$ 1.201,20						
<b>Preço ComprasNet</b>												<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>				
<b>Órgão Público</b> 1 MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI 2 MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI												<b>Identificação</b> N°Pregão:332023 N°Pregão:332023	<b>Data Licitação</b> 15/09/2023 15/09/2023	R\$	R\$		
<b>Preço Público</b>												<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>				
1	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia							251254		17/08/2023 11:48:00	R\$	14,00					
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,02</b>																	
3	ÓLEO DIESEL S10	R\$	R\$	R\$	6,86 R\$	R\$ 6,87		R\$ 6,87	880.200	Litros	R\$ 6.046.974,00						
<b>Preço Público</b>												<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>				
<b>Órgão Público</b> 1 Fundo Municipal de Educação do Município de Saranhá 2 Prefeitura Municipal Uruará 3 Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo 4 Prefeitura Municipal de Bagre												<b>Identificação</b> 255414 253356 252962 246401	<b>Data Licitação</b> 25/09/2023 10:33:00 29/08/2023 23:45:00 28/08/2023 12:43:00 23/08/2023 18:55:00	R\$	R\$	R\$	R\$
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87</b>																	
4	FLUIDO DE FREIO DOT4 - 500 ML	R\$	17,83 R\$	R\$	19,80 R\$	R\$ 18,32		R\$ 18,32	200	Unidades	R\$ 3.664,00						
<b>Preço ComprasNet</b>												<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>				
<b>Órgão Público</b> 1 MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupo de Apoio de Recife 2 MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   10º Depósito de Suprimento 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI												<b>Identificação</b> N°Pregão:692023 N°Pregão:122023 N°Pregão:382023	<b>Data Licitação</b> 09/10/2023 06/10/2023 25/09/2023	R\$	R\$	R\$	
<b>Preço Público</b>												<b>Preço</b>	<b>Preço Corrigido</b>				
1	Prefeitura Municipal de Tracuateua							249400		04/08/2023 11:47:00	R\$	19,80					

*Cassio Franco de Lima*  
Chefe de Setor de Compras e Suprimentos  
Decreto Nº 037/2023

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,32

5 GRAXA UNIVERSAL (20 LITS) R\$ 732,55 R\$ 732,55 R\$ 732,55 275 Baldes R\$ 201.451,25

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:12/2023	08/08/2023	R\$ 697,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºPregão:972023	21/06/2023	R\$ 838,44	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºPregão:972023	21/06/2023	R\$ 694,75	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:382023	12/05/2023	R\$ 740,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 732,55

6 OLEO PARA DIFERENCIAL 90 R\$ 717,45 R\$ 531,50 R\$ 577,99 R\$ 577,99 375 Galões R\$ 216.746,25

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:382023	12/05/2023	R\$ 717,45	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis	251209	29/08/2023 17:38:00	R\$ 555,00	
2	Prefeitura Municipal de Ivoti	252217	23/08/2023 12:56:00	R\$ 414,49	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D OESTE	00004523	07/06/2023 00:00:00	R\$ 629,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 577,99

7 OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO 68 R\$ 615,01 R\$ 632,08 R\$ 623,55 R\$ 623,55 460 Galões R\$ 286.833,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:10/2023	31/08/2023	R\$ 599,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:162023	08/05/2023	R\$ 631,01	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Bagre	246401	23/08/2023 18:55:00	R\$ 604,17	
2	Prefeitura Municipal de Tracuateua	249400	04/08/2023 11:47:00	R\$ 660,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 623,55

8 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 15W40 R\$ 36,49 R\$ 36,49 R\$ 36,49 1.380 Litros R\$ 50.356,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis	251209	29/08/2023 17:38:00	R\$ 45,91	
2	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia	251254	17/08/2023 11:48:00	R\$ 39,03	
3	Prefeitura Municipal de Itupiranga   PREFEITURA DE ITUPIRANGA	232785	17/04/2023 12:44:00	R\$ 23,00	
4	Câmara Municipal de Tucumã   Câmara Municipal de Tucumã	227441	15/03/2023 19:36:00	R\$ 38,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,49

9 GASOLINA COMUM R\$ 6,02 R\$ 6,02 R\$ 6,02 R\$ 6,02 351.600 Litros R\$ 2.116.632,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:12023	27/09/2023	R\$ 5,89	
2	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA   LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO NO PARA	Dispensa de Licitação Nº 6/2023	01/07/2023	R\$ 6,20	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:62023	30/06/2023	R\$ 5,96	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

10 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W50 R\$ 34,71 R\$ 34,71 R\$ 34,71 130 Litros R\$ 4.512,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis	251209	29/08/2023 17:38:00	R\$ 34,05	
2	Prefeitura Municipal de Bagre	246401	23/08/2023 18:55:00	R\$ 35,08	
3	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia	251254	17/08/2023 11:48:00	R\$ 35,00	

Cassio Franco de Lima  
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos  
 Decreto Nº 037/2023

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,71

11	OLEO 2 TEMPOS 500ML	R\$	57,05	R\$	28,77	R\$	45,74	R\$	45,74	2.500	Unidades	R\$ 116.637,00
----	---------------------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-------	----------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE VAL	Dispensa de Licitação Nº 55/2023	01/07/2023	R\$ 47,00	
2	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE VAL	Dispensa de Licitação Nº 55/2023	01/07/2023	R\$ 49,15	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:82023	10/03/2023	R\$ 75,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Rurópolis	251209	29/08/2023 17:38:00	R\$ 27,54	
2	Prefeitura Municipal de Viseu   Prefeitura Municipal de Viseu	231460	05/04/2023 12:07:00	R\$ 30,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,74

12	GASOLINA ADITIVADA	R\$		R\$	6,24	R\$	6,25	R\$	6,25	97.000	Litros	R\$ 606.250,00
----	--------------------	-----	--	-----	------	-----	------	-----	------	--------	--------	----------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Bagre	246401	23/08/2023 18:55:00	R\$ 6,89	
2	Prefeitura Municipal de Tracuateua	249400	04/08/2023 11:47:00	R\$ 5,35	
3	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA	231246	04/04/2023 11:38:00	R\$ 6,62	
4	Câmara Municipal de Tucumã   Câmara Municipal de Tucumã	227441	15/03/2023 19:36:00	R\$ 6,26	
5	Prefeitura Municipal de Viseu   Prefeitura Municipal de Viseu	225752	07/03/2023 18:00:00	R\$ 6,11	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

13	ETANOL	R\$	4,62	R\$	5,43	R\$	4,79	R\$	4,95	61.000	Litros	R\$ 301.950,00
----	--------	-----	------	-----	------	-----	------	-----	------	--------	--------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:382023	12/05/2023	R\$ 4,62	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Câmara Municipal de Moju   Câmara Municipal de Moju	225227	05/03/2023 12:54:00	R\$ 5,43	

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	ETANOL	PA	07/2023	R\$ 4,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

14	OLEO DIESEL-COMUM	R\$		R\$	6,86	R\$	6,86	R\$	6,86	318.200	Litros	R\$ 2.182.852,00
----	-------------------	-----	--	-----	------	-----	------	-----	------	---------	--------	------------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento e Fundos Municipais	253774	31/08/2023 22:26:00	R\$ 6,59	
2	Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo	252962	28/08/2023 12:43:00	R\$ 6,73	
3	Prefeitura Municipal de Bagre	246401	23/08/2023 18:55:00	R\$ 7,26	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

15	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W40	R\$	32,00	R\$	26,00	R\$	28,00	R\$	28,00	230	Litros	R\$ 6.440,00
----	---	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	--------	--------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	0	07/11/2023 14:08:30	R\$ 32,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Diogo de Vasconcelos	254225	05/09/2023 13:51:00	R\$ 24,00	
2	Câmara Municipal de São Félix do Xingu   Câmara Municipal de São Félix do Xingu	225564	07/03/2023 14:41:00	R\$ 28,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

  
**Cassio Franco de Lima**  
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos  
 Decreto Nº 037/2023

16	FLUIDO DE FREIO DOT3 - 500 ML	RS	33,71	RS	RS	27,11	RS	RS 30,41	RS 30,41	52	Unidades	RS 1.581,32
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b> <b>Preço Corrigido</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA							NºPregão:72023	17/02/2023	RS		31,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA							NºPregão:72023	17/02/2023	RS		35,67
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b> <b>Preço Corrigido</b>
1	Câmara Municipal de Almeirim   Câmara Municipal de Almeirim							225662	17/03/2023 12:14:00	RS		28,22
2	Câmara Municipal de São Félix do Xingu   Câmara Municipal de São Félix do Xingu							225564	07/03/2023 14:41:00	RS		26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,41

17	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	RS	39,98	RS	RS	41,38	RS	RS 40,91	RS 40,91	330	Litros	RS 13.500,30
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b> <b>Preço Corrigido</b>
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP I AR PR							NºPregão:182023	03/10/2023	RS		39,98
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b> <b>Preço Corrigido</b>
1	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará   Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará							229755	29/03/2023 00:48:00	RS		40,75
2	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO							229746	28/03/2023 00:10:00	RS		42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,91

18	OLEO PARA DIFERENCIAL 140 (20LITROS)	RS	744,14	RS	RS	701,00	RS	RS 722,57	RS 722,57	65	Galões	RS 46.967,05
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b> <b>Preço Corrigido</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA							NºPregão:382023	12/05/2023	RS		715,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ							NºPregão:82023	10/03/2023	RS		773,28
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b> <b>Preço Corrigido</b>
1	Prefeitura Municipal de Tracuateua							249400	04/08/2023 11:47:00	RS		660,00
2	Prefeitura Municipal de Curuá   PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ							229626	29/03/2023 01:17:00	RS		742,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 722,57

19	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 (20 LTS)	RS		RS	RS	598,92	RS	RS 598,92	RS 598,92	450	Baldes	RS 269.514,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b> <b>Preço Corrigido</b>
1	Prefeitura Municipal de Curuá   PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ							229626	29/03/2023 01:17:00	RS		542,50
2	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará   Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará							229755	29/03/2023 00:48:00	RS		504,60
3	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PONTA DE PEDRAS-PA							229745	27/03/2023 23:59:00	RS		749,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 598,92

20	OLEO PARA CAIXA DE MACHA (20LITROS)	RS	717,45	RS	RS	742,05	RS	RS 698,14	RS 698,14	220	Baldes	RS 153.590,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b> <b>Preço Corrigido</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA							NºPregão:382023	12/05/2023	RS		717,45

<b>Nº Preço</b>	<b>Site Domínio Amplo</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data/Hora Inclusão</b>			<b>Preço</b>
1	Mercado Livre							0	07/11/2023 14:43:25	RS		718,44
2	Piqueri Peças							0	07/11/2023 14:44:34	RS		769,65

<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>			<b>Preço</b> <b>Preço Corrigido</b>
1	Prefeitura Municipal de Curuá   PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ							229626	29/03/2023 01:17:00	RS		591,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 698,14

21	LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - GASOLINA	RS		RS	RS	63,72	RS	RS 63,72	RS 63,72	200	Litros	RS 12.744,00
----	---------------------------------------	----	--	----	----	-------	----	----------	----------	-----	--------	--------------

*Cassio Franco de Lima*  
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos  
 Decreto Nº 037/2023

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de Burópolis	251209	29/08/2023 17:38:00	R\$	61,00
2	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia	251254	17/08/2023 11:48:00	R\$	65,09
3	Câmara Municipal de São Félix do Xingu   Câmara Municipal de São Félix do Xingu	226400	10/03/2023 12:45:00	R\$	65,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,72

22	LUBRIFICANTE P/ MOTOR SW30-DIESEL	R\$	R\$	R\$	66,72	R\$	R\$ 66,72	R\$ 66,72	200	Litros	R\$ 13.344,00
----	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------	-----	-----------	-----------	-----	--------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia	251254	17/08/2023 11:48:00	R\$	65,09
2	Câmara Municipal de São Félix do Xingu   Câmara Municipal de São Félix do Xingu	226400	10/03/2023 12:45:00	R\$	65,07
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA	00002923	08/02/2023 00:00:00	R\$	70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,72

23	ÓLEO PARA MOTOR FLEX 15W40 - ZOLTS	R\$	R\$	R\$	584,57	R\$	R\$ 584,57	R\$ 584,57	70	Galões	R\$ 40.919,90
----	------------------------------------	-----	-----	-----	--------	-----	------------	------------	----	--------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia	251254	17/08/2023 11:48:00	R\$	662,83
2	Prefeitura Municipal de Tracuateua	249400	04/08/2023 11:47:00	R\$	540,00
3	Prefeitura Municipal de Itaipiranga   PREFEITURA DE ITUPIRANGA	232785	17/04/2023 12:44:00	R\$	490,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	510160-8-001-2023	08/03/2023 00:00:00	R\$	545,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	510795-7-038-2022	10/11/2022 00:00:00	R\$	685,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 584,57

24	LUBRIFICANTE P/MOTOR SW30 - FLEX	R\$	R\$	R\$	61,48	R\$	R\$ 61,48	R\$ 61,48	250	Litros	R\$ 15.370,00
----	----------------------------------	-----	-----	-----	-------	-----	-----------	-----------	-----	--------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE TAGUAI	00040323	29/08/2023 00:00:00	R\$	66,35
2	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	19843929000100-1-000122-2023	04/08/2023 08:00:57	R\$	52,00
3	MUNICIPIO DE TAGUAI	00021123	17/05/2023 00:00:00	R\$	61,88
4	Câmara Municipal de São Félix do Xingu   Câmara Municipal de São Félix do Xingu	226400	10/03/2023 12:45:00	R\$	65,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,48

Valor Global: R\$ 12.720.955,22

Mãe do Rio, 07 de Novembro de 2023.

*Cassio Franco de Lima*

**CASSIO FRANCO DE LIMA**  
 Chefe de setor de Compras e Suprimentos  
 Decreto: N° 037/2023

*Cassio Franco de Lima*  
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos  
 Decreto N° 037/2023



## MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará  
Governo Municipal de Mãe do Rio

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
080649	ARLA 32	99,000	110,000	10.890,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	99,000	110,350	10.924,65
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	110,175	10.907,32
033595	ADITIVO PARA RADIADOR	60,000	20,020	1.201,20
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	20,020	1.201,20
007943	ÓLEO DIESEL S10	880.200,000	6,950	6.117.390,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	880.200,000	6,870	6.046.974,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	6,910	6.082.182,00
091924	FLUIDO DE FREIO DOT4 - 500 ML	200,000	30,000	6.000,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	200,000	18,320	3.664,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	24,160	4.832,00
091929	GRAXA UNIVERSAL (20 LTS)	275,000	732,550	201.451,25
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	732,550	201.451,25
033579	OLEO PARA DIFERENCIAL 90	375,000	720,000	270.000,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	375,000	577,990	216.746,25
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	648,995	243.373,13
033580	OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO 68	460,000	520,000	239.200,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	460,000	623,550	286.833,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	571,775	263.016,50
050510	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 15W40.	1.380,000	570,000	786.600,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	1.380,000	36,490	50.356,20
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	303,245	418.478,10
052087	GASOLINA COMUM	351.600,000	6,350	2.232.660,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	351.600,000	6,020	2.116.632,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	6,185	2.174.646,00
091923	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W50	130,000	32,000	4.160,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	130,000	34,710	4.512,30
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	33,355	4.336,15
001170	OLEO 2 TEMPOS 500ML	2.550,000	26,000	66.300,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	2.550,000	45,740	116.637,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	35,870	91.468,50
002217	GASOLINA ADITIVADA	97.000,000	6,450	625.650,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	97.000,000	6,250	606.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA			
		<b>Valores médios :</b>	6,350	615.950,00
037036	ETANOL			

rpt12

  
Cassio Franco de Lima  
Chefe de Setor de Compras e Suprimentos  
Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	61.000,000	4,950	301.950,00
		<b>Valores médios :</b>	4,950	301.950,00
003662	OLEO DIESEL-COMUM	318.200,000	6,900	2.195.580,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	318.200,000	6,860	2.182.852,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	<b>Valores médios :</b>	6,880	2.189.216,00
091922	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W40	230,000	28,000	6.440,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	<b>Valores médios :</b>	28,000	6.440,00
091925	FLUIDO DE FREIO DOT3 - 500 ML	52,000	30,410	1.581,32
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	<b>Valores médios :</b>	30,410	1.581,32
091928	ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	330,000	45,000	14.850,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	330,000	40,910	13.500,30
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	<b>Valores médios :</b>	42,955	14.175,15
052442	OLEO PARA DIFERENCIAL 140 (20LITROS)	65,000	720,000	46.800,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	65,000	722,570	46.967,05
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	<b>Valores médios :</b>	721,285	46.883,53
032714	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 (20 LTS)	450,000	570,000	256.500,00
	JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE COMBUSTIVEL EIRELI	450,000	598,920	269.514,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	<b>Valores médios :</b>	584,460	263.007,00
124649	OLEO PARA CAIXA DE MACHA (20LITROS)	220,000	698,140	153.590,80
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	<b>Valores médios :</b>	698,140	153.590,80
072980	LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - GASOLINA	200,000	63,720	12.744,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	<b>Valores médios :</b>	63,720	12.744,00
065564	LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30-DIESEL	200,000	66,720	13.344,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	<b>Valores médios :</b>	66,720	13.344,00
124650	ÓLEO PARA MOTOR FLEX 15W40 - 20LTS	70,000	584,570	40.919,90
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	<b>Valores médios :</b>	584,570	40.919,90
124651	LUBRIFICANTE P/MOTOR 5W30 - FLEX	250,000	61,480	15.370,00
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	<b>Valores médios :</b>	61,480	15.370,00

rpt12

  
**Cassio Franco de Lima**  
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos  
 Decreto Nº 037/2023



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Pará  
Governo Municipal de Mãe do Rio


JOELSON DA SILVA OLIVEIRA SER. E COM. DE

080649 ARLA 32	99,000	110,000	10.890,00
033580 OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO 68	460,000	520,000	239.200,00
091923 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W50	130,000	32,000	4.160,00
001170 OLEO 2 TEMPOS 500ML	2.550,000	26,000	66.300,00
052442 OLEO PARA DIFERENCIAL 140 (20LITROS)	65,000	720,000	46.800,00
032714 OLEO LUBRIFICANTE 15W40 (20 LTS)	450,000	570,000	256.500,00
Total do(s) item(ns) :			623.850,00

NP TECNOLOGIA E GEST+O DE DADOS LTDA

033595 ADITIVO PARA RADIADOR	60,000	20,020	1.201,20
007943 ÓLEO DIESEL S10	880.200,000	6,870	6.046.974,00
091924 FLUIDO DE FREIO DOT4 - 500 ML	200,000	18,320	3.664,00
091929 GRAXA UNIVERSAL (20 LTS)	275,000	732,550	201.451,25
033579 OLEO PARA DIFERENCIAL 90	375,000	577,990	216.746,25
050510 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 15W40.	1.380,000	36,490	50.356,20
052087 GASOLINA COMUM	351.600,000	6,020	2.116.632,00
002217 GASOLINA ADITIVADA	97.000,000	6,250	606.250,00
037036 ETANOL	61.000,000	4,950	301.950,00
003662 OLEO DIESEL-COMUM	318.200,000	6,860	2.182.852,00
091922 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W40	230,000	28,000	6.440,00
091925 FLUIDO DE FREIO DOT3 - 500 ML	52,000	30,410	1.581,32
091928 ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	330,000	40,910	13.500,30
124649 OLEO PARA CAIXA DE MACHA (20LITROS)	220,000	698,140	153.590,80
072980 LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - GASOLINA	200,000	63,720	12.744,00
065564 LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30-DIESEL	200,000	66,720	13.344,00
124650 ÓLEO PARA MOTOR FLEX 15W40 - 20LTS	70,000	584,570	40.919,90
124651 LUBRIFICANTE P/MOTOR 5W30 - FLEX	250,000	61,480	15.370,00
Total do(s) item(ns) :			11.985.567,22
Total geral :			12.609.417,22

rpt12

  
Cassio Franco de Almeida  
Chefe de Setor de Compras e Suprimentos  
Decreto Nº 037/2023





## RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Pará  
Governo Municipal de Mãe do Rio

080649 ARLA 32	99,0000	110,175	10.907,33
033595 ADITIVO PARA RADIADOR	60,0000	20,020	1.201,20
007943 ÓLEO DIESEL S10	880.200,0000	6,910	6.082.182,00
091924 FLUIDO DE FREIO DOT4 - 500 ML	200,0000	24,160	4.832,00
091929 GRAXA UNIVERSAL (20 LTS)	275,0000	732,550	201.451,25
033579 OLEO PARA DIFERENCIAL 90	375,0000	648,995	243.373,13
033580 OLEO PARA SISTEMA HIDRAULICO 68	460,0000	571,775	263.016,50
050510 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 15W40.	1.380,0000	303,245	418.478,10
052087 GASOLINA COMUM	351.600,0000	6,185	2.174.646,00
091923 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W50	130,0000	33,355	4.336,15
001170 OLEO 2 TEMPOS 500ML	2.550,0000	35,870	91.468,50
002217 GASOLINA ADITIVADA	97.000,0000	6,350	615.950,00
037036 ETANOL	61.000,0000	4,950	301.950,00
003662 OLEO DIESEL-COMUM	318.200,0000	6,880	2.189.216,00
091922 OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W40	230,0000	28,000	6.440,00
091925 FLUIDO DE FREIO DOT3 - 500 ML	52,0000	30,410	1.581,32
091928 ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	330,0000	42,955	14.175,15
052442 OLEO PARA DIFERENCIAL 140 (20LITROS)	65,0000	721,285	46.883,53
032714 OLEO LUBRIFICANTE 15W40 (20 LTS)	450,0000	584,460	263.007,00
124649 OLEO PARA CAIXA DE MACHA (20LITROS)	220,0000	698,140	153.590,80
072980 LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - GASOLINA	200,0000	63,720	12.744,00
065564 LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30-DIESEL	200,0000	66,720	13.344,00
124650 ÓLEO PARA MOTOR FLEX 15W40 - 20LTS	70,0000	584,570	40.919,90
124651 LUBRIFICANTE P/MOTOR 5W30 - FLEX	250,0000	61,480	15.370,00
		Total :	13.171.063,85

rpt12

  
Cassio Franco de Lima  
Chefe de Setor de Compras e Suprimentos  
Decreto Nº 037/2023